
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

002500 MAAKOTKANTIE 6 
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KAUPUNKIRAKENNE JA YMPÄRISTÖ / ASEMAKAAVOITUS 

Asemakaavamuutoksen selostus, joka koskee 25.10.2022 päivättyä asemakaavakarttaa nro 
002500. Kaavoitus on tullut vireille 23.2.2022.  
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PERUS- JA TUNNISTETIEDOT 

Asemakaavan muutos:  

Osa korttelista 81111 sekä katu- ja torialueita kaupunginosassa 81, Korso. 

Tonttijaon muutos: 

Osa korttelista 81111 kaupunginosassa 81, Korso.  

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan asuntojen ja kivijalkakerroksen liiketilojen rakentami-
nen purettavan liikekeskuksen paikalle. Kaava mahdollistaa asumiselle 9 000 k-m² ja liiketiloille 
1 600 k-m². Hanke uudistaa ja elävöittää Korson keskusta-aluetta. Kokonaisratkaisu muodostaa 
Maakotkantien varteen viihtyisää ja elävää kaupunkitilaa. 

Kaavaan liittyy maankäyttösopimus. 

Kaavan laatija: 

Mikel Aizpuru, asemakaava-arkkitehti, Vantaan kaupunki; 
etunimi.sukunimi@vantaa.fi, puh. 050 302 9410. 

KAAVA-ALUEEN SIJAINTI 

 

Kaavamuutosalue sijaitsee Korson keskustassa 
osoitteissa Maakotkantie 6 ja Maakotkanpolku 
2. Alue rajautuu lännessä Asunto Oy Hannun-
kartanoon, lounaassa ja etelässä Asunto Oy 
Vantaan Maakotkantie 4:n, idässä Maakotkan-
tiehen ja pohjoisessa Maakotkanpolkuun. Kaa-
voitettavalla alueella on nykyisin kaksi liikera-
kennusta. Alue on kävellen alle 400 metrin 
päässä Korson rautatieasemalta. 
 

 

KAAVAPROSESSIN VAIHEET  

- Maanomistajan jättämä kaavoitushakemus on kirjattu saapuneeksi 13.10.2021.  

- Kaavoitus tuli vireille 23.2.2022 ja sai numeron 002500. 

- Mielipiteet pyydettiin 28.3.2022 mennessä (MRL 62 §) ja niitä saatiin 10 kappaletta. 

- Kaavamuutosta esiteltiin 24.3.2022 järjestetyssä asukastilaisuudessa. 

- Kaupunkiympäristölautakunta käsitteli 17.8.2022 asemakaavan muutosehdotusta. 

- Kaupunginhallitus päätti 22.8.2021 asettaa nähtäville 30 päiväksi MRA 27 §:n mukaisesti. 

- Nähtävilläoloaikana (31.8.2022 – 29.9.2022) pyydettiin 3 lausuntoa ja saatiin 2 lausuntoa. 

- Nähtävilläoloaikana (31.8.2022 – 29.9.2022) vastaanotettiin 10 muistutusta. 

mailto:etunimi.sukunimi@vantaa.fi
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1. TIIVISTELMÄ 

Asemakaavan muutoksella mahdollistetaan asuntojen ja kivijalkakerroksen liiketilojen rakentami-
nen purettavan liikekeskuksen paikalle. Asemakaavassa liike- ja toimistorakennusten korttelialue 
(K) muutetaan asuinkerrostalojen korttelialueeksi (AK). Kaavassa osoitetaan kaksi rakennusta, 
joissa rakennusten sallittu kerroskorkeus vaihtelee viiden ja kahdeksan välillä. Suurin sallittu ker-
roskorkeus on kahdeksan. Kaava mahdollistaa asumiselle 9 000 k-m² ja liiketiloille 1 600 k-m². Te-
hokkuusluvuksi AK-korttelialueella muodostuu e=1,89. 

Ajo tontille tapahtuu tontin pohjois- ja eteläpäädyistä. Pysäköinti sijoittuu pääosin maantasoon 
uusien rakennusten länsipuolelle ja pieneltä osin pihakannen alle. Maakotkantien varteen muo-
dostetaan uusi Maakotkanaukio.  

Kaavassa kiinnitetään erityistä huomiota rakentamisen laatuun ja elävän kivijalkakerroksen muo-
dostumiseen. Kaavassa ohjataan uusiutuvan energian käyttöön ja määrätään vihertehokkuudesta.  

Hanke uudistaa ja elävöittää Korson keskusta-aluetta. Kokonaisratkaisu muodostaa Maakotkan-
tien varteen viihtyisää ja elävää kaupunkitilaa. 

Näkymä Maakotkantien suunnasta. Arkkitehtitoimisto Kanttia 2 

2. LÄHTÖKOHDAT 

2.1 SELVITYS SUUNNITTELUALUEEN OLOISTA 

2.1.1 Alueen yleiskuvaus 

Korso sijaitsee pääradan varrella, Vantaan pohjoisosassa. Se on paikallinen keskus, jossa juna- ja 
bussiliikenne kohtaavat. Korson ja radan itäpuolisen Metsolan kaupunginosien eri ikäiset kerrosta-
lot, liiketilat ja julkiset rakennukset muodostavat kaupunkikuvaltaan vaihtelevan kaupunkikeskuk-
sen. Keskustan ympärillä on laajat pientalovaltaiset alueet Leppäkorpi, Matari, Metsola, Vallinoja 
ja Vierumäki. Suuralueen kerrostalovaltaisempia alueita taas ovat Mikkola ja Kulomäki. 

Asemakaavamuutosalue sijaitsee Korson keskustan eteläosassa, noin 300 metriä Korson asemalta 
Maakotkantien länsipuolella ja Maakotkanpolun eteläpuolella osoitteissa Maakotkantie 6 ja Maa-
kotkanpolku 2. Suunniteltavaan alueeseen kuuluu 5785 m² kokoinen voimassa olevassa asemakaa-
vassa liike- ja toimistorakennuksille osoitettu kiinteistö. Alueen länsipuolella sijaitsee 90-luvun 
vaihteessa rakennettuja 4-5-kerroksisia pistetaloja sekä vehreä Rekolanojan purolaakso ulkoilu-
reitteineen. 
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2.1.2 Luonnonympäristö 

Maisemakuva ja -rakenne 

Suunnittelualue sijoittuu vehreän Rekolanojan itäpuolelle moreenitasanteelle. Vuonna 1870-1871 
mitatussa Senaatin kartassa näkyy, että alue on ollut tuolloin pieni moreeniselänne pääradan län-
sipuolella. Vuoden 1954 ilmakuvassa suunnittelualue on edelleen osa peltojen keskellä sijaitsevaa 
metsäsaareketta, aivan silloisen pihapiirin tuntumassa. Nykyinen Maakotkantie on linjattu kaava-
muutosalueen kohdalla 1954 ilmakuvassa näkyvän pihatien mukaisesti. Vielä vuoden 1986 ilmaku-
vassa kaavamuutosalue on metsää ja peltoa, minkä jälkeen se on vähitellen rakentunut nykyisen 
kaltaiseksi. Nykyään Korson keskustassa ei ole enää juuri havaittavissa alkuperäistä luonnonmaise-
maa. 

Vesistöt ja vesitalous  

Kaavamuutosalue kuuluu Rekolanojan valuma-alueeseen. Alueella ei ole pohjavettä.  

Maaperä 

Maalajikartan mukaan asemakaava-alueen maaperä on pääosin moreenia. Itärajalla on kalliota. 

Tontilla nykyisin sijaitsevan liikerakennuksen rakentamisen yhteydessä vuonna 1987 tehtyjen poh-
jatutkimusten mukaan kairaukset ovat ulottuneet n. tasovälille +31.0 – +38.0. Kairaukset ovat 
päättyneet tiiviiseen maakerrokseen, kiveen tai kallioon. 

Kaava-alueella ei ole pohjaveden mittauspisteitä. Pintamaalajikartan mukaan kaavamuutosalue 
sijoittuu moreeni- ja kallioalueelle. Alueen länsipuolella Rekolanojan laakson rinteellä on pääosin 
moreenia ja silttiä sekä lähinnä puroa savea. 

    
Maalajikartta. Vantaan karttapalvelut 

Topografia 

Maaston korot suunnittelualueella vaihtelevat +35,0 ja +38,0 metrin välillä.  
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2.1.3 Rakennettu ympäristö 

Väestön rakenne ja kehitys kaupunginosassa 

Korsossa asui vuoden 2020 alussa 7 460 henkeä. Kaupunginosan väkiluku on noussut melko tasai-
sena koko 2000-luvun ajan. Vuodesta 2010 väkiluku on noussut noin 175:lla. Korson kaupungin-
osan väkiluvun ennustetaan nousevan myös lähivuosina. Korson ikärakenne vastaa pitkälti Van-
taan keskiarvoa. Korson kaupunginosassa nuoria on suuraluetta vähemmän ja yli 65-vuotiaiden 
osuus on vastaavasti suurempi. Koko Korson suuralueen asukasluku vuonna 2020 oli 30 037 hen-
keä, missä on kasvua noin 1 200 henkeä viimeisen 10 vuoden aikana, 5 500 viimeisen 20 vuoden 
aikana. 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset 

Asuminen 

Kaava-alueella ei ole asuntoja. Kaavamuutosalueen länsipuolella on 4- ja 5-kerroksisia asuinkerros-
taloja ja itäpuolella Maakotkantien itäpuolella on kaksikerroksinen liikerakennus. 

Sosiaalinen ympäristö  

Korson suuralueella on Vantaan keskiarvoa hieman enemmän alle 16-vuotiaita ja perheväestöön 
kuuluvia, joten suuraluetta voi kuvata perhevaltaiseksi. Korson kaupunginosassa on kuitenkin nuo-
ria suuralueen keskiarvoa vähemmän ja yli 65-vuotiaiden osuus on vastaavasti suurempi. 

Palvelut ja työpaikat 

Korson suuralueen työpaikkatarjonta on pysynyt entisellään koko 2000-luvun. Korson suuralueella 
oli 3871 työpaikkaa ja Korson kaupunginosassa oli 1099 työpaikkaa vuoden 2017 lopussa. 

Korson suuralue on mitä suurimmassa määrin asuinaluetta ja sen työpaikkaomavaraisuus on suur-
alueista selvästi alhaisin (27 %). Runsaasta 3 800 työpaikasta hieman yli viidennes oli terveys- ja 
sosiaalipalvelujen ja vajaa viidennes kaupan parissa.  

Keskustassa on kaupallisia palveluita kuten elintarvikekauppoja, ravintoloita ja erikoiskauppaa. 
Tarve on saada lisää Korson mittakaavaan sopivia kaupallisia palveluita uusien rakennushankkei-
den myötä. Korson kaupunginosassa on julkisia palveluja, kuten useita päiväkoteja, kouluja, ter-
veysasema ja vanhustenkeskus. Korson kirkon ja seurakuntakeskuksen vieressä sijaitsee monitoi-
mikeskus Lumo. Lumosta löytyy mm. Lumo-sali, liikuntahalli, kirjasto, nuorisotila, Vantaa-info, ra-
vintola ja kokoustilat. Osa alueen palveluista on Metsolan kaupunginosassa kuten Leppäkorven 
koulu ja terveyskeskus. Aivan kaavamuutosalueen luoteispuolella sijaitsee Metsälinnun päiväkoti. 
Suunnitteilla oleva Korson uusi päiväkoti sijaitsee noin 400 m päässä kaavamuutosalueesta osoit-
teessa Kotkansiipi 5. Sen rakentamisen on arvioitu alkavan syksyllä 2022. 

Yhdyskuntarakenne 

Suunnittelualue sijaitsee Korson ydinkeskustassa Maakotkantien ja Maakotkanpolun varrella. Se 
sijoittuu Korson aseman tuntumassa sijaitsevien keskeisimpien palveluiden (monitoimikeskus, 
koulu, kirkko, kaupalliset palvelut) äärelle. Keskusta-alue on yhtä toiminnallista kokonaisuutta ja 
palvelut ovat hyvin saavutettavissa kävellen. Keskustaa ympäröivät laajat pientaloalueet. 

Kaupunkikuva  

Korson keskusta on väljä ja suhteellisen matalasti rakennettu. Korsossa on havaittavissa kirkonky-
lämäinen rakenne, joka alkoi muodostua aseman rakentamisen 1918 jälkeen. 1920 – 1930 -luvuilla 
syntyi esikaupunkimainen rakentaminen mansardikattoisine pientaloineen. Korson keskusta alkoi 
hahmottua selkeämmin 1960-luvulla, jolloin valmistui kirkko, aseman alikulku ja Korsonpolun 

http://www.vantaa.fi/hallinto_ja_talous/tietoa_vantaasta/tilastot_ja_tutkimukset
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varteen useita liikekiinteistöjä. Sittemmin lähelle rataa on asuinkerrostalojen lisäksi rakennettu 
runsaasti liiketilaa ja keskusta on laajentunut radan toiselle puolelle Metsolaan.  

Rakennettu ympäristö 

Kaavamuutosalueella on kaksi 1980-luvun lopulla rakennettua kaksikerroksista liikerakennusta, 
joiden rakennusperintöarvot on todettu vaatimattomiksi. Kaavamuutosalueen luoteispuolella si-
jaitsee myös 1980-luvulla rakennettu Metsälinnun päiväkoti. Suunnittelualueen koillispuolella ka-
dun toisella puolella sijaitsee lähialueen vanhin säilynyt rakennus, asuinkerrostalo vuodelta 1967, 
ja itäpuolella uusin, 2004 valmistunut kaksikerroksinen liikerakennus. Kaavamuutosalueen lounais-
puolella on 1990-luvun vaihteessa valmistuneita asuinkerrostaloja.  

 

Virkistys 

Suunnittelualueelta on sekä Maakotkantien että Maakotkanpolun kautta yhteydet aivan vieressä 
sijaitsevaan Metsopuistoon. Metsopuistosta puolestaan on suora yhteys sen pohjoispuolella sijait-
sevaan Ankkapuistoon, joka on suunnittelualueen lähin ja laajin viheralue Korson keskustassa. Sen 
kautta Korson keskustasta on yhteydet etelään Elmon urheilupuistoon, Rekolanmetsään ja Mata-
rinkoskelle. Viheryhteys jatkuu Rekolanojan ja Keravanjoen kautta Vantaanjoelle ja Helsinkiin me-
renrantaan asti. Pohjoisen suuntaan on myös yhteydet Metsolansuolle ja laajemmille Keravan ja 
Tuusulan luontoalueille. Lähin leikkipaikka, Kulopuisto, on noin 500 metrin päässä lounaassa, ja 
ohjattua toimintaa lapsille on noin 600 metrin päässä luoteessa Korson asukaspuistossa.  

Liikenne 

Suunnittelualue sijaitsee alle 300 m päässä Korson lähijunan asemasta. Korsontien – Korsonpolun 
ja Urpiaisentien kautta kulkee useita seudullisen bussiliikenteen reittejä.  

Suunnittelualue sijaitsee keskeisellä paikalla Korson keskustassa kävelyetäisyydellä monipuolisesta 
palveluvalikoimasta, noin 100 m päässä Korsonaukiosta.  

Merikotkantiellä on pyörätie. Korsontiellä ja Korsonpolulla kulkee pääpyöräreitti I itä-länsisuun-
nassa ja Urpiaisentietä pääpyöräreitti II etelä-pohjoissuunnassa. Radan länsipuolella kulkee pyöräi-
lyn laatukäytävä.  

Autoliikenne liittyy kiinteistöön Maakotkantien kautta kiinteistön itäreunasta. Suunnittelualue si-
jaitsee alle 100 m päässä Kulomäentiestä ja noin 2 km päässä Lahdenväylästä.  

Kaavamuutos-

alueella sijaitse-

vat rakennukset 
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Vesihuolto  

Vedenjakelu 

Alueen itäpuolella kulkee Maakotkantien d350V runkovesijohto, josta on liitokset Maakotkantien 
rinnakkaiseen jakeluvesijohtoon sekä pohjoispuolella kulkevaan Maakotkanpolun 110V jakeluve-
sijohtoon.  

Alue kuuluu Korson painepiiriin ja alueen vesisäiliönä on Korson vesitorni. Korsossa sijaitsevan ve-
sitornin tilavuus on 4000 m³, HW = +94m N2000 ja NW = +87m N2000. Vesijohtoverkon alin paine-
taso kaava-alueella on noin +86m ja ylin noin +94m. 

Korson painepiiri saa vetensä Pitkäkosken vedenottamolta, josta vesi johdetaan Ylästön ja Ala-Tik-
kurilan paineenkorotusaseman kautta Tikkurilan painepiiriin, josta vesi ohjataan edelleen Koivuky-
län paineenkorotusaseman kautta alueelle. 

Jätevesiviemäröinti 

Jätevedet kerätään tonttiviemäriä pitkin Maakotkanpolun d200M ja Maakotkantie d200M jäteve-
siviemäreihin. Kaikki alueen jätevedet johdetaan Korso-Koivukylän d1000 siirtoviemäriin ja edel-
leen Haapatien jätevedenmittauspisteen kautta meriviemäriin. Kaikki jätevedet käsitellään Viikin-
mäen keskuspuhdistamolla. 

Hulevesiviemäröinti / hulevesijärjestelmä 

Hulevedet kootaan tontin hulevesiviemäriin, josta ne kulkevat Maakotkanpolun d300 ja Maakot-
kantien d315B 2004 hulevesiviemäriputkien kautta Rekolanojaan ja edelleen Keravanjoen kautta 
Suomenlahteen. 

Kaukolämpö 

Vantaan Energia Oy:n kaukolämpöverkko ulottuu alueelle. Johdot kulkevat Maakotkantien ja Maa-
kotkanpolun katualueilla.  

Sähköverkko 

Vantaan Energia Sähköverkot Oy:lle kuuluvia pienjännitemaakaapeleita on Maakotkantien ja Maa-
kotkanpolun varressa sekä kaavamuutosalueen eteläreunassa. Keskijännitemaakaapeleita on 
Maakotkantien varressa sen itäpuolella. 

Ympäristöhäiriöt 

Melu 

Suunnittelualueen läheisyydessä sijaitsevat merkittävimmät tieliikennemelulähteet ovat Urpiai-
sentie, Maakotkantie ja Kulomäentie. Päärata aiheuttaa raideliikennemelua. Suunnittelualue ei 
sijaitse lentomelualueella. 

Valtaosa suunnittelualueesta osuu päivällä (7-22) 55–60 dB tieliikennemelun alueelle (v. 2016, 
Vantaan karttapalvelu). Lisäksi Maakotkantien kadun puoleisille reunoille nykytilanteessa ulottuu 
päivällä (7–22) 60–65 dB tieliikennemelua. Suunnittelualueen länsiosalla melutaso on alle 55 dB. 
Melulaskennassa on vuoden 2016 liikennetiedot ja maastomalli, mutta olevia rakennuksia ja me-
luesteitä ei ole huomioitu. (kuva seuraavassa sivussa). 
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Suunnittelualueelle ulottuu päivällä (7–22) 50–70 dB suuruista rautatiemelua (v. 2016, Vantaan 
karttapalvelu). Voimakkain rautatiemelu, päivällä (7–22) 65–70 dB, osuu suunnittelualueen etelä-
kulmaan Maakotkantien varrella. Melulaskennassa on vuoden 2016 liikennetiedot ja maastomalli, 
mutta olevia rakennuksia ja meluesteitä ei ole huomioitu. (kuva alla). 
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Muut ympäristöhäiriöt 

Suunnittelualueelle ei sijoitu pilaantuneita maa-alueita. Suunnittelualue ei sijaitse keskeisten val-
taväylien varrella. 

2.1.4 Maanomistus 

Voimassa olevan asemakaavan mukaisen liike- ja toimistorakennusten korttelialueen (K) Maakot-
kantien varressa (kiinteistö 92-81-111-5) omistaa kaavamuutoksen hakija.  

Tunnus Maanomistaja Pinta-ala (ha)

092-081-0111-0005 kaavamuutoksen hakija 0,6

Yhteensä 0,6  

2.2 SUUNNITTELUTILANNE 

2.2.1 Kaava-aluetta koskevat suunnitelmat, päätökset ja selvitykset 

Valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet 

Valtioneuvoston 14.12.2017 päättämien valtakunnallisten alueidenkäyttötavoitteiden (VAT) pyrki-
myksenä on vähentää yhdyskuntien ja liikenteen päästöjä, turvata luonnon monimuotoisuutta ja 
kulttuuriympäristön arvoja sekä parantaa elinkeinojen uudistumismahdollisuuksia. Niillä myös so-
peudutaan ilmastonmuutoksen seurauksiin ja sään ääri-ilmiöihin. Hanke on näiden tavoitteiden 
mukainen. Tavoitteiden toteutuminen on selostettu tarkemmin selostuksen kohdissa 4 ja 5. 

Asemakaava vastaa VAT-tavoitteisiin muun muassa seuraavien tavoitteiden osalta:  
 

- Luodaan edellytykset elinkeino- ja yritystoiminnan kehittämiselle sekä väestökehityksen edellyt-

tämälle riittävälle ja monipuoliselle asuntotuotannolle. 

- Luodaan edellytykset vähähiiliselle ja resurssitehokkaalle yhdyskuntakehitykselle, joka tukeutuu 

ensisijaisesti olemassa olevaan rakenteeseen. 

- Edistetään palvelujen, työpaikkojen ja vapaa-ajan alueiden hyvää saavutettavuutta eri väestö-

ryhmien kannalta. Edistetään kävelyä, pyöräilyä ja joukkoliikennettä sekä viestintä-, liikkumis- ja 

kuljetuspalveluiden kehittämistä. 

- Merkittävät uudet asuin-, työpaikka- ja palvelutoimintojen alueet sijoitetaan siten, että ne ovat 

joukkoliikenteen, kävelyn ja pyöräilyn kannalta hyvin saavutettavissa. 

- Varaudutaan sään ääri-ilmiöihin ja tulviin sekä ilmastonmuutoksen vaikutuksiin. Uusi rakentami-

nen sijoitetaan tulvavaara-alueiden ulkopuolelle tai tulvariskien hallinta varmistetaan muutoin. 

- Ehkäistään melusta, tärinästä ja huonosta ilmanlaadusta aiheutuvia ympäristö- ja terveyshait-

toja. 
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Maakuntakaava 

 

Alueella on voimassa Uusimaa-kaava 
2050, joka korvaa kaikki muut voimassa 
olevat maakuntakaavat paitsi Östersundo-
min alueen kaavaa. Maakuntavaltuusto 
hyväksyi kaavan 25.8.2020 ja maakunta-
hallitus päätti voimaantulosta 7.12.2020. 
Kaavasta valitettiin, minkä vuoksi Helsin-
gin hallinto-oikeus kielsi päätöksen täytän-
töönpanon. 24.9.2021 hallinto-oikeus to-
tesi, ettei täytäntöönpanokieltoa ollut 
enää aihetta pitää voimassa siltä osin kuin 
valitukset oli hylätty, ja kaavakokonaisuus 
tuli pääosin voimaan. 

Uusimaa-kaavassa 2050 alue on keskustatoimintojen aluetta, keskus (punainen ympyrä). Lisäksi se 
on pääkaupunkiseudun ydinvyöhykettä (ruskea ruuturasteri). Korson rautatieasema on osoitettu 
kulttuuriympäristön tai maiseman vaalimisen kannalta tärkeäksi alueeksi (vaaleansininen neliö). 

MAL 2019 -suunnitelma 

MAL 2019 on suunnitelma Helsingin seudun maankäytön, asumisen ja liikenteen kehittämiseksi 
vuosille 2019–2050. Suunnitelma valmistellaan neljän vuoden välein yhteistyössä seudun 14 kun-
nan ja HSLn toimesta. Suunnitelmassa määritellään ja priorisoidaan seudullisesti merkittävän 
maankäytön ja erityisesti asuntorakentamisen sijoittumista sekä linjataan kasvua tukevat liikenne-
järjestelmän kehittämistoimet. Tavoitteena on kuvata seudun yhteinen tahtotila, jonka pohjalta 
yhdessä toimitaan tavoitetilan saavuttamiseksi. Suunnitelmassa tavoitellaan vähäpäästöistä, hou-
kuttelevaa, elinvoimaista ja hyvinvoivaa seutua.  

 

Suunnitelman päämittarien tavoiteta-
soissa vuodelle 2030 on määritelty, että 
liikenteen kasvihuonekaasupäästöt vähe-
nevät 50 % vuoden 2005 tasosta vuoteen 
2030 mennessä (määräävä tavoitetaso), 
asuntotuotannosta vähintään 90 % koh-
distuu ensisijaisesti kehitettäville maan-
käytön vyöhykkeille (oheinen kartta) ja 
väestöstä vähintään 85 % sijoittuu kestä-
vän liikkumisen vyöhykkeille. MAL 2019 
suunnitelma on hyväksytty Vantaan osalta 
HSLn hallituksessa 26.3.2019 (liikenteen 
osuus) ja kaupunginvaltuustossa 
20.5.2019. 

Kaava-alue (punainen piste) sijaitsee 
MAL- sopimuksen ensisijaisella vyöhyk-
keellä. 
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Yleiskaava 

 

Vantaan yleiskaavassa (Kv 2007) alue on 
merkitty keskustatoimintojen alueeksi C. 
C-alueen länsipuolella on lähivirkistysalu-
etta VL, jolle on osoitettu ulkoilureitti, ja 
jolla sijaitsee luonnon monimuotoisuuden 
kannalta erityisen tärkeä alue (luo). 

Kaupunginvaltuuston 17.12.2007 hyväk-
symä yleiskaava on tullut voimaan 
25.2.2009, 3.6.2009 ja 13.1.2010. Kaava-
hanke on voimassa olevan yleiskaavan 
mukainen 

Vantaan uusi yleiskaava 2020  

 

Uusi yleiskaava 2020 on hyväksytty val-
tuustossa 25.1.2021, mutta ei ole vielä 
voimassa. Alue on merkitty kaupunki-
keskustan alueeksi (C), jota kehitetään 
monipuolisena, toiminnoiltaan sekoit-
tuneena kaupunkiympäristönä. Alue si-
joittuu kestävän kasvun vyöhykkeelle. 
Se on joukkoliikenteen runkolinjastoon 
tukeutuva vyöhyke, jolle kaupungin-
osan maankäyttöä tehostava rakenta-
minen ensisijaisesti ohjataan. Korson 
rautatieasema on merkitty mustalla 
ympyrällä ja lisäksi RKY-merkinnällä 
(violetti neliö). Rautatien varteen on 
merkitty pyöräliikenteen baana (sini-
nen katkoviiva). Metsopuisto on lähivir-
kistysaluetta, VL, jolle on merkitty ul-
koilureitti ja ekologinen runkoyhteys 
sekä luonnon monimuotoisuuden kan-
nalta erityisen tärkeä alue (luo). Ase-
makaavamuutos on yleiskaavan mukai-
nen. 
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Asemakaava  

 

Alueella on voimassa asemakaavan muutos 000629 Korso (4.5.1987, KH). Asemakaavassa sallitaan 
liike- ja toimistorakennusten korttelialueelle (K) yhteensä 3700 k-m2 kerrosalaa kahteen kerrok-
seen. Pysäköinti on kaavassa osoitettu pääosin Maakotkantien puolelle. Pohjoisen puoleisen ra-
kennusalan sallitusta rakennusoikeudesta saa kaavamääräyksen mukaan 30 % käyttää sosiaali-
tointa ja terveydenhuoltoa palvelevia tiloja varten. 
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3. ASEMAKAAVAN SUUNNITTELUN VAIHEET 

3.1 SUUNNITTELUN KÄYNNISTÄMINEN, SITÄ KOSKEVAT PÄÄTÖKSET JA VIREIL-
LETULO 

Kiinteistö Oy Korsonpuomin jättämä kaavamuutoshakemus on kirjattu saapuneeksi 13.10.2021.  
Kaavamuutos sai numeron 002500 ja kaavoitus tuli vireille 23.2.2022.  

Kaavatyö on asemakaavoituksen työohjelmassa 2022.   

3.2 OSALLISTUMINEN JA YHTEISTYÖ 

3.2.1 Osalliset 
- alueen maanomistajat  

- naapurit (viereisten alueiden omistajat ja vuokralaiset) 

- asukkaat, yritykset ja työntekijät, asukas- ym. yhdistykset  

- ne, jotka katsovat olevansa osallisia 

- kaupungin asiantuntijaviranomaiset: kaupunkirakenne ja -ympäristö (kiinteistöt ja tilat, raken-

nusvalvonta, ympäristökeskus, kadut ja puistot), Keski-Uudenmaan pelastuslaitos, kaupungin-

museo 

- Muut viranomaiset ja yhteisöt: HSL, HSY, Uudenmaan ELY-keskus, Vantaan Energia Oy, Elisa 

Oyj ja HSL. 

3.2.2 Osallistuminen ja vuorovaikutus  

Asemakaavamuutoksen alkamisesta on tiedotettu Vantaan kaupungin verkkosivuilla, Vantaan asu-
kaslehdessä/ Vantaan Sanomissa sekä kirjeitse (MRL 62§) maanomistajille, naapureille ja viran-
omaisille. 

Kaavamuutoksesta järjestettiin kaavoittajan puhelinaika. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman 
mielipiteet pyydettiin 23.2. - 28.3.2021 välisenä aikana. Mielipiteitä saatiin 10 kappaletta. 

Caruna Oy:llä ei ole sähköverkkoa alueella.  

Fingridillä ei ole voimajohtoja alueella. 

Helsingin seudun liikenne -kuntayhtymä ja Helsingin seudun ympäristöpalvelut -kuntayhtymä il-
moittivat, ettei ole huomautettavaa. 

Vantaan Energia Sähköverkot Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan 
maakaapeleiden sijainnit. 

Vantaan Energia Oy haluaa, että asemakaavan muutosehdotuksessa huomioidaan kaukolämpö-
putkien sijainti.  

Vantaan kaupunginmuseo toteaa, että kaava-alueella sijaitsevat ”Korson kauppakartanon” raken-
nusten rakennusperintöarvot on todettu vaatimattomiksi. Alueella ei myöskään ole kulttuuriym-
päristöön liittyviä erityisiä maisemallisia arvoja, eikä alueelta tunneta muinaismuistolailla rauhoi-
tettuja muinaisjäännöksiä. 

Väylävirasto edellyttää, että kaavoitettaessa alueita radan läheisyydessä on otettava huomioon 
mahdolliset junaliikenteen aiheuttamat melu-, runkomelu- ja tärinähaitat. Mielipiteessä esitetään, 
että kaavoituksessa on huomioitava raideliikenteen tärinän aiheuttama rakennuksen vaurioitumis-
riski ja vaikutus asuinmukavuuteen. 



002500 / Maakotkantie 6, 25.10.2022             Sivu 15 / 42 

 

 

 

 

Alueella toimivat yrittäjät esittävät huolensa yritystoiminnalle tarkoitetun paikan muuttumisesta 
asumiselle sekä liiketoiminnan jatkamisen mahdollisuuksista. Lisäksi he nostavat esiin autopaikko-
jen puutteen ja esittävät, että kaavamuutoksessa on varattava riittävästi autopaikkoja. 

Asukas naapurikorttelista ei näe tarvetta kaavan toteuttamiselle. Lisäksi hän on huolissaan uusien 
rakennusten vaikutuksesta hänen näkymiinsä ja alueen viihtyisyyden vähenemisestä.  

Korson ajankohtaisia kaavahankkeita esiteltiin teams-kokouksena järjestetyssä Korson asukasil-
lassa 24.3.2022 kello 18:00-19:30. Asukastilaisuudessa oli 45 osallistujaa. 

Nähtäville asettaminen ja lausuntojen pyytäminen 

Kaupunkiympäristölautakunta käsitteli 17.8.2022 asemakaavan muutosehdotusta. Kaupunginhalli-
tus päätti 22.8.2021 asettaa nähtäville 30 päiväksi MRA 27 §:n mukaisesti. Asemakaavan muutos-
ehdotus oli nähtävillä (MRA 27 §) 31.8.2022 – 29.9.2022. Tänä aikana saatiin 10 muistutuksia. Lau-
suntoja pyydettiin 3 kappaletta ja saatiin 2 kappaletta. Ohessa muistutuksen ja lausuntojen pää-
kohdat. 

Muistutukset 

Yksityishenkilöt muistuttivat mm., että kuntosalia ei ole huomioitu suunnitelmissa, liikuntapalve-
luita ei ole huomioitu Korson keskustan kehityksessä, asiakasautopaikkoja on kaavassa osoitettu 
liian vähän, Korson ympäristön parantaminen olisi aloitettava alueen epäsiisteimmistä rakennuk-
sista ja, että alueen yrittäjille on tarjottava heille sopivaa liiketilaa 

Vastineena muistutuksiin esitetään, että asemakaavamuutoksessa 002500 Maakotkantie 
6 on esitetyn asumisen lisäksi edellytetty koko maantasokerros, yhteensä 1600 kem2 liike-
tiloiksi. Yhteensä 1600 kem2 suuruinen liiketilavaatimus on esitetty kaavassa alleviivat-
tuna, ehdottomana kaavamääräyksenä. Asuinkerrostalojen korttelialueelle on kaavassa 
annettu määräys: ”Kaduntasokerroksen kerroskorkeus tulee olla vähintään 4 m”. Lisäksi 
kaavamääräyksen mukaan ”Kivijalkakerroksen liiketilat tulee olla selkeitä ja niitä on voi-
tava yhdistää ja jakaa”. Lisäksi kaavassa mahdollistetaan kellarin tilojen käyttö liiketilana. 
Kellarin tilat voidaan yhdistää kivijalkakerroksen tiloihin vaaditun 1600 k-m2 liiketiloille 
tarkoitetun kerrosalan lisäksi. Kaavamääräyksissä ei rajoiteta liiketilojen toiminnan muo-
toa, vaan niillä pyritään mahdollistamaan monenlainen toiminta ja tilatarpeet, myös kun-
tosalitoiminta.  

Kaupungin tiedon mukaan kuntosalitoimija, johon muistutuksissa viitataan, ja maanomis-
tajan edustajat ovat neuvotelleet sopivista uusista tiloista. Kaupungilla ei kuitenkaan ole 
mahdollisuutta olla osapuolena yksityisten välisissä neuvotteluissa ja näin vaikuttaa hei-
dän mahdollisesti keskenään solmimiin sopimuksiin. 

Kaavamuutoksessa on noudatettu Asuntoalueiden pysäköinnin mitoitusohjetta 
(14.5.2018, hyväksytty kaupunkisuunnittelulautakunnassa 11.6.2018) 

Lausunnot 

Vantaan energia haluaa, että maakaapeleiden sekä kaukolämpöputkien sijainnit otetaan huomi-
oon.  

Vastineena todetaan, että maakaapeleiden sekä kaukolämpöputkien sijainnit on otettu 
kaavaehdotuksessa huomioon. 

ELY esittää, että tutkittaisiin tilanne, jossa pysäköintiratkaisu toisi melusuojaa asuinrakentamiselle. 
ELY:n tulkinnan mukaan meluselvitys esittää julkisivulla enemmillään 66dB:n keskiäänitason. Me-
lumääräys ei vastaa sitä, mikä ns. läpitalon huoneistoja koskevan kaavamääräyksen tarkoituksena 
on ollut ja massoittelua on tarkistettava eteläosassa siten, että rakennuksille muodostuu melulta 
suojattuja julkisivuja. 
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Vastineena todetaan, että kaavaratkaisu, jossa rakentaminen sijoittuu kadunvarteen, 
mahdollistaa tavoitellun keskustaympäristön. Meluselvityksen mukaan rakennusten Maa-
kotkantien puoleisille julkisivuille valitussa kaavaratkaisussa kohdistuu enimmillään 65 
dB:n keskiäänitaso. Tilanne on esitetty meluselvityksen liitteessä 3.1. Melumääräys var-
mistaa asumisen terveellisyyden yhdessä muiden kaavaehdotuksen määräysten kanssa. 
Kaavamääräysten mukaisesti toteutetut asunnot voidaan yöaikaan tuulettaa tai viilentää 
niin, ettei liikennemelusta aiheudu tuuletuksen aikaista unen häiriintymistä tai siihen liitty-
vää terveyshaittaa. Asumisen terveellisyys on siten varmistettu myös pitkien hellejaksojen 
aikana. 

Nähtävillä olon jälkeen tehtiin teknisiä tarkistuksia kaavakarttaan. 

Tarkistukset eivät ole oleellisia eivätkä aiheuta kaavan uutta nähtäville asettamista. 

3.3. ASEMAKAAVAN TAVOITTEET 

3.3.1 Lähtökohta-aineiston antamat tavoitteet 

Kunnan asettamat tavoitteet  

Vantaan valtuustokauden 2022–2025 strategia (Kv 31.1.2022):  

Valtuustokauden strategia esittää Vantaan innovatiivisena, rohkeana, rentona ja viihtyisänä, kes-
tävyyden ja kiertotalouden edelläkävijänä. Kasvatamme Vantaan vetovoimaa asuinpaikkana ja ra-
kennamme hyvää kaupunkia yhdessä asukkaiden ja kaikkien Vantaan toimijoiden kanssa.  

Laadimme Vantaa kaupunkikeskuksille omat kehittämissuunnitelmansa, joissa korostuvat alueiden 
myönteiset ominaispiirteet. Teemme keskuksista viihtyisiä ja turvallisia. Huolehdimme, että luonto 
on lähellä. Lisäksi mahdollistamme helpon liikkumisen kaupungissamme sekä hyvät toiminnalliset 
kehittymisedellytykset ja päivittäiset palvelut.  

Haluamme säilyttää luontomme monimuotoisuuden. Vantaan tavoitteena on olla hiilineutraali 
vuonna 2030. 

Kaavamuutos tukee uuden strategian tavoitteiden toteutumista.  

MAL-tavoitteet: 

Maakotkantie 6 sijoittuu ensisijaiselle MAL-vyöhykkeelle. Kaavamuutos auttaa toteuttamaan seu-
raavia MAL-sopimuksen asumiselle ja elinympäristön laadulle asetettuja tavoitteita: 
- Turvataan asuntokannan kokojakauman ja hallintamuotojen monipuolisuus sekä kohtuuhin-

taisen asumisen edellytykset siten, että myös heikommassa asemassa oleville on tarjolla asu-
misratkaisuja. 

- Asunnottomuuden vähentämisessä edetään hallitusohjelman mukaisesti tavoitteena asunnot-
tomuuden poistaminen kahden eduskuntakauden kuluessa. 

- Torjutaan negatiivista segregaatiota turvaamalla asuinalueiden monipuolinen asuntotarjonta 
ja kehittämällä liikenneyhteyksiä sekä huolehtimalla kaavoituksessa palvelujen saatavuudesta 
ja saavutettavuudesta eri väestöryhmille sekä lähivirkistysalueiden saavutettavuudesta ja laa-
dusta. 

Maapoliittiset linjaukset koskien kaavoitusta, maanhankintaa ja maanluovutusta (Kv 18.6.2018) 

Kaupungin omistaman maan ja asemakaavoitettujen täydennysrakentamisalueiden kaavoittami-
nen on etusijalla.  

Asuntotuotantoa varten asemakaavavarantoa lisätään niin, että se vastaa viiden vuoden rakenta-
misen tarvetta. 
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Kaavoituksen tavoitteena on laatu, kohtuuhintaisuus, toteuttamiskelpoisuus ja kaupunkirakenteen 
eheys.  

Korkeaa rakentamista ja täydennysrakentamista edistetään aktiivisesti asemanseuduilla ja keskus-
toissa, joissa on hyvät palvelut.   

Vantaan arkkitehtuuriohjelma 2015 (Kv 11.5.2015): 

Luomme Vantaalle kerroksellisen, tiiviin ja läheisen kaupunkikuvan.  

Kannustamme hyvään ja kohtuuhintaiseen arkkitehtuuriin, kestävään rakentamiseen sekä uusien 

energiamuotojen käyttöön. 

Resurssiviisauden tiekartta (Kv 18.6.2018)  

Resurssiviisauden tiekartta määrittää Vantaan pitkän aikavälin ympäristötavoitteita ja konkretisoi 
valtuustokauden 2018 – 2021 strategiaa. Kaupunkisuunnittelussa keskeisiä tavoitteita ovat:  
- Kaupunkirakenne on kestävästi täydentyvä ja sekoittuva.  

- Liikkuminen on hiilineutraalia, sujuvaa ja kohtuuhintaista.  

- Varaudutaan ilmastonmuutoksen vaikutuksiin ja käytetään resurssitehokkaita, luonnonmukai-

sia ratkaisuja.  

- Viherrakenne luo hyvinvointia ja viheralueet ovat helposti saavutettavissa.  

- Ohjataan uusiutuvan energian käyttöön.  

3.3.2 Muut tavoitteet  

Maanomistajan tavoitteet 

Maanomistaja esittää muutettavalle alueelle 5-8 -kerroksista asuntorakentamista ja kivijalkaker-
roksen liiketiloja. Pysäköintipaikat suunnitelmassa sijoittuvat maantasoon omalle tontille. Hank-
keen tavoitteena on elävöittää Korson keskustaa ympäristövastuullisesti. 

Vihertehokkuus 

Asemakaavassa määrätään alueelle maankäytön mukainen vihertehokkuustaso. Vihertehokkuu-
della tarkoitetaan alueen painotetun viherpinta-alan suhdetta alueen kokonaispinta-alaan. Viher-
tehokkuusmenetelmän avulla muun muassa edistetään vehreän, viihtyisän ympäristön rakentu-
mista ja hulevesien hallintaa sekä turvataan ekosysteemipalveluita ja luonnon monimuotoisuutta. 
Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja hillinnän mu-
kaisia suunnitteluperiaatteita. 

Alueen oloista johdetut tavoitteet 

Suunnittelussa ja toteuttamisessa edellytetään rakentamisen ja lähiympäristön korkeaa laatuta-
soa. Alueelle toivotaan vetovoimaisia, paikkaan sopivia rakennus- ja asuntotyyppejä. Alueen si-
jainti Rekolanojan purolaakson vieressä tulee huomioida. Rakentamisen tulee muodostaa viih-
tyisää kävely-ympäristöä. Rakennusten maantasokerroksen liiketilojen tulee erottua visuaalisesti 
asuinkerroksista.  
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3.4 ASEMAKAAVARATKAISUN VAIHTOEHDOT  

 

 
Vaihtoehto A, lamellitalot. Arkkitehtitoimisto Kanttia2. 

Suunnitteluprosessin aluksi alueelle tehtiin kaksi vaihtoehtoista suunnitelmaluonnosta. Molem-
missa vaihtoehdoissa rakennukset on sijoitettu kiinni katuun. Vaihtoehto A muodostuu vaihtele-
van korkuisista (5-8 -kerroksisista) ja kattomuodoiltaan vaihtelevista lamellitaloista. Kahden kes-
kimmäisen lamellin väliseen kulmaan jää pieni aukio, josta avautuu portti sisäpihalle. Aukio ja 
portti toimivat myös näkymäpäätteenä saavuttaessa pohjoisesta pitkin Maakotkantietä. Yhtenäi-
nen oleskelupiha sijoittuu tontin keskelle. Ajo pysäköintialueille on erikseen etelästä ja pohjoi-
sesta. Osa pysäköinnistä on katoksissa. 
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Vaihtoehto B, pistetalot. Arkkitehtitoimisto Kanttia2. 

Vaihtoehto B muodostuu 7- ja 8-kerroksisista pistetaloista, joiden väleihin sijoittuvia pieniä ja var-
joisia pihoja rajaa katutilasta muuri. Tontin päästä päähän ulottuvalle pysäköintialueelle on ajo 
vain pohjoispäästä. Pysäköintiä on sijoitettu myös asuinrakennusten kellarikerrokseen ja raken-
nusten väliin siten, että autokatosten viherkatot ovat pihojen visuaalisina jatkeina. 
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3.4.1 Asemakaavaratkaisun valinta ja perusteet  

Jatkokehitettäväksi valittiin vaihtoehto A, lamellitalot, jossa on kaupunkikuvallisesti vahva ote. 
Vaihtoehto A luo yhtenäisempää ja kutsuvampaa katutilaa kuin vaihtoehto B. Vaihtoehdossa B ka-
tutilan jatkuvuutta heikentää pidemmät katkokset rakennusten välillä ja toisaalta muurimainen 
ratkaisu antaa sulkeutuneen vaikutelman. Vaihtoehdossa A myös piha-alue jää yhtenäisemmäksi 
kuin vaihtoehdossa B, mikä tekee pihasta valoisamman ja antaa enemmän liikkumavaraa piha-
suunnitteluun. Lisäksi vaihtoehdossa A julkinen ja yksityisen tila rajautuvat luontevammin irti toi-
sistaan. 

Jatkokehitetyssä suunnitelmassa eteläisimmät kaksi rakennusta on yhdistetty, rakennusmassojen 
korkeuseroja on kasvatettu, kattomuotoja muokattu, julkisivujen väritystä monipuolistettu sekä 
lisätty ulosvedetyt parvekkeet. Kivijalkakerrosta on jatkojalostettu muun muassa lisäämällä lippa-
katokset, korostamaan maantasokerroksen liiketilojen visuaalista erottumista asuinkerroksista, 
tuomaan kivijalkakerrokseen ihmisen mittakaavaa ja jäsentämään katutilaa. 

4. ASEMAKAAVAN KUVAUS 

4.1 KAAVAN RAKENNE 

Asemakaavan muutoksessa liike- ja toimistorakennusten alue osoitetaan asuinkerrostalojen kort-
telialueeksi, AK, jonka ensimmäiseen kerrokseen osoitetaan liiketiloja. Rakennusalat sijoittuvat 
korttelin reunaan Maakotkantien varteen muodostaen yhtenäisen julkisivun. Korttelin suurin sal-
littu kerrosluku on 8. Pysäköinti on osoitettu pysäköintialueille korttelin länsireunalle sekä pieneltä 
osin pihakannen alle. Tonttien piha-alue tulee toteuttaa yhtenäisinä laaditun viitesuunnitelman 
periaatteiden mukaan siten, että leikkipaikka sijoitetaan pihakannen päälle. Tonteille ajo on osoi-
tettu pohjoiselle tontille Maakotkanpolulta ja eteläiselle tontille Maakotkantieltä. 

4.1.1  Mitoitus 

Asuinkerrostalojen korttelialue (AK) on pinta-alaltaan 0,56 hehtaarin laajuinen. Kaavaehdotuksen 
mahdollistama rakennusoikeus on asumisen osalta 9 000 k-m2 ja liiketilan osalta 1 600 k-m2 eli 
yhteensä 10 600 k-m2. Tehokkuudeksi muodostuu e=1,89. Asumiselle osoitettu rakennusoikeus 
tarkoittaa noin 250 uutta asukasta. 

Kaavassa määrätään autopaikoista seuraavasti: 

Asuntojen autopaikkoja 1 ap/120 k-m², kuitenkin vähintään 1 ap/2 asunto. Asuntojen autopai-
koista saa vähentää 15 % silloin, kun paikat ovat nimeämättömiä. Vieraspysäköintiä tulee toteut-
taa vähintään 1 ap/1500 k-m². Lyhytaikaista huoltopysäköintiä ja kotipalvelujen pysäköintiä varten 
tulee varata tontille porraskäytävien läheisyyteen vähintään 1 ap/5000 k-m². 

Liike- ja toimistotilojen autopaikkoja 1 ap/150 k-m². 

Autopaikkojen suunnittelussa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin. 

Pyöräpaikkoja: 2 pp/asunto ja liike- ja toimistotilojen pyöräpaikkoja 1 pp/50 k-m². Ulos sijoitetta-
vien pyöräpaikkojen tulee olla runkolukittavia. 

4.2 YMPÄRISTÖN LAATUA KOSKEVIEN TAVOITTEIDEN TOTEUTUMINEN 

Kaavan mukaisten uusien asuinrakennusten mittakaava soveltuu keskustarakentamiseen, ja so-
peutuu ympäröivän kaupunkirakenteen vaihtelevaan mittakaavaan. Rakennusten ja muiden ra-
kenteiden arkkitehtuurista ja materiaaleista on annettu laatua koskevia määräyksiä. Muodostuvan 
katu- ja kävely-ympäristön laatuun on kaavamääräyksissä kiinnitetty erityistä huomiota. Ekologi-
suus ja taloudellisuus on otettu huomioon. Kaavassa määrätään vihertehokkuudesta ja hulevesien 
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hallinnasta korttelialueella. Vihertehokkuuden toteutuminen on osoitettava rakennusluvan yhtey-
dessä pihasuunnitelmalla ja vihertehokkuuslaskelmalla. Uusiutuvaan energiaan kannustetaan. 
Asuntokannan monipuolistuminen lisää alueen sosiaalista kestävyyttä. 

Kaavan mukainen rakentaminen täydentää Korson vaihtelevaa mittakaavaa perustellusti. 

Arkkitehdin näkemys Maakotkantieltä. Eteläjulkisivu. Kanttia2, 8.6.2022. 

4.3 ALUEVARAUKSET 

Pääosa alueesta on kerrostalojen korttelialuetta (AK). Maakotkantien varteen muodostetaan kaa-
varatkaisussa pieni julkinen aukio. 

4.3.1 Korttelialueet 

AK, asuinkerrostalojen korttelialueet 

Maakotkantien varressa rakennusalat sijoittuvat lähes katualueen reunaan. Rakennukset eivät 
muodosta täysin yhtenäistä rakennusmuuria, vaan kiinteistöjen väliin jää pieneltä katuaukiolta si-
säpihalle johtava porttiaihe. Pysäköinti on järjestetty pääosin maantasoon korttelipihan puolelle. 
Osa eteläisemmän kiinteistön pysäköinnistä esitetään sijoittuvan pihakannen alle.  
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Rakennusoikeus korttelialueella on 10 600 kerrosneliömetriä, josta 9 000 on asumiselle ja 1 600 
maantasokerroksen liiketilalle. Rakennusten sallittu kerroskorkeus vaihtelee viiden ja kahdeksan 
välillä. Suurin sallittu kerroskorkeus on kahdeksan. Sen päälle saa rakentaa tekniset laiteet ja IV-
konehuoneet, jotka tulee integroida talon arkkitehtuuriin. 

Kaavassa annetaan määräyksiä arkkitehtuurista ja kaupunkikuvasta, kivijalkakerroksen laadusta, 
elävyydestä ja esteettömyydestä, julkisivujen luonteesta, ulkoalueiden laadusta, pihatoimintojen 
järjestämisestä sekä hulevesien hallinnasta ja vihertehokkuudesta. Meluntorjunta, uusiutuvan 
energian käyttö ja hulevedet on huomioitu kaavamääräyksissä. 

On erityisesti huomioitu katualueen kivijalkakerroksen määräyksiin. Katualueen ja aukion puolelle 
on muodostettava avoin, toiminnallinen ja katutila aktivoiva kivijalkakerros. Kadulta tulee olla 
suora yhteys liiketiloihin, ilman portaita tai luiskia. Maantasokerroksen liiketilojen kerroskorkeus 
tulee olla vähintään 4 metriä. 1,5 metriä leveä lippa on oltava ensimmäisessä kerroksessa. Täällä 
tavalla eroamme asumista liiketiloista ja tuomme suoja ja viihtyvyyttä kävelijöille sekä mielenkiin-
toinen näyteikkuna katua pitkiin.  

Rakennusten julkisivujen ja massoittelun tulee olla suunniteltu vaihtelevaksi niin, että julkisivun 
tyyli muuttuu sisäänvetojen, värin, materiaalin, mittakaavan ja ikkunajaon koon tai sijoittelun suh-
teen.  

Asuntojen osalta autopaikkanormina on käytetty 1 ap/120 k-m², kuitenkin vähintään 1 ap/2 
asunto. Kaavamääräyksen mukaan asuntojen autopaikoista saa vähentää 15 % silloin, kun paikat 
ovat nimeämättömiä. Vieraspysäköintiä tulee toteuttaa vähintään 1 ap/1500 k-m². Lyhytaikaista 
huoltopysäköintiä ja kotipalvelujen pysäköintiä varten tulee varata tontille porraskäytävien lähei-
syyteen vähintään 1 ap/5000 k-m². Liike- ja toimistotilojen autopaikkoja tulee olla 1 ap/150 k-m². 
Autopaikkojen suunnittelussa tulee varautua sähköautojen latauspisteisiin. Pysäköintiin ajo tapah-
tuu pohjoiselle kiinteistölle Maakotkanpolun puolelta ja eteläiselle Maakotkantiestä. Asvalttia saa 
käyttää vain ajoreiteillä ja liikuntaesteisten autopaikoilla. Autopaikat tulee päällystää nurmikivellä 
tai niihin sijoitetaan autokatos, jossa on kasvikatto. 

Piha tulee rakentaa korkeatasoiseksi ja käyttää monimuotoista kasvillisuutta. Pihat, leikki- ja oles-
kelualueet tulee suunnitella ja toteuttaa yhtenäisenä kokonaisuutena tonttijaosta riippumatta. 
Kaavamääräyksissä edellytetään vihertehokkuutta 0,9. 

Uusiutuva energiaa tuottavia ratkaisuja tulee suosia. 

4.3.2 Muut alueet 

Katu- ja liikennealueet 

Uudelle muodostettavalle ”Maakotkanaukio” -nimiselle katuaukiolle on kaavamerkinnän ja -mää-
räyksen mukaan istutettava puu, johon juuristolle tulee varata riittävästi tilaa.  
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Viitesuunnitelma. Arkkitehtitoimisto Kanttia2. 
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4.4 KAAVAN VAIKUTUKSET 

Alueen tiivistäminen ja uudistaminen aiheuttaa vaikutuksia erityisesti kaupunkikuvaan, liikentee-
seen ja palveluverkkoon.  

Hankkeen MRA 1 §:n mukaisia vaikutuksia on tarkasteltu kaavaa laadittaessa. Arvioinnissa on 
myös tarkasteltu valtakunnallisten alueiden käyttötavoitteiden (VAT) toteutumista.  

Kanttia 2 arkkitehtitoimiston tekemän viitesuunnitelman aineistoa on käytetty tämän selostuksen 
kuvituksena ja kaavan vaikutuksia on voitu arvioida siinä tuotetun aineiston ja analyysin perus-
teella (esim. katujulkisivut, varjostusanalyysi). 

Hanke sijoittuu jo rakennetulle alueelle ja on yhdyskuntarakennetta tiivistävä ja täydentävä. Se 
sijoittuu hyvien joukkoliikenneyhteyksien varteen. Hanketta voidaan pitää kestävän kaupunkira-
kentamisen tavoitteiden mukaisena. Kokonaisratkaisu on taloudellisesti toteutettavissa.   

4.4.1 Vaikutukset rakennettuun ympäristöön 

Väestön rakenne ja kehitys  

Kaavamuutos täydentää Korson keskustaa, mikä toteuttaa valtakunnallisten alueidenkäyttötavoit-
teiden henkeä. Uusia asuntoja tulee noin 150 kappaletta arviolta noin 250 uudelle asukkaalle. Kaa-
vamuutos mahdollistaa monipuolisen asuntotarjonnan, jolla alueelle tavoitellaan eri ikäisiä asuk-
kaita. 

Yhdyskuntarakenne  

 

Alue sijoittuu Korson kaupunginosaan, päära-
dan länsipuolelle noin 400 metriä Korson ase-
masta etelään. Ratkaisu täydentää Korson kes-
kustaa ja luo tiivistä ja tehokasta kaupunkira-
kennetta hyvien raideliikenneyhteyksien var-
relle. Myös bussipysäkit sijoittuvat kävelyetäi-
syydelle uudesta rakentamisesta, ja kävely-ym-
päristöä parannetaan. Näin ohjataan suosimaan 
kävelyä, pyöräilyä sekä joukkoliikennettä ilmas-
tovaikutusten pienentämiseksi ja positiivisten 
terveysvaikutusten aikaansaamiseksi. 

Vaikutus on yhdyskuntarakennetta eheyttävä. 

 

Kaupunkikuva 

Uusi rakentaminen kohentaa ja tiivistää Korson keskustan kaupunkikuvaa nykyhetkeen verrattuna. 
Mittakaava on sovitettu ympäröivään rakenteeseen, joka on rakennuskorkeuksiltaan vaihteleva. 
Kaavan mukaisen uusien rakentamisen mittakaava soveltuu keskustarakentamiseen, ja rakennus-
ten kerroskorkeus vaihtelee välillä 5-8.  

Katuympäristön laatu paranee, kun jalankulkuympäristöä rauhoitetaan ohjaamalla huoltoajo ja 
pysäköinti kaava-alueen pohjois- ja eteläpäihin. Katutilan käveltävyyttä ja ihmisen mittakaavaa ko-
rostetaan rytmittämällä julkisivuja väri- ja materiaalivaihteluin sekä muodostamalla uusi, istutetta-
van puun lehvästön alle sijoittuva aukio Maakotkantien varrelle ja ohjaamalla sen kautta 
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jalankulku korttelin sisäpihalle. Aukiolle istutetaan suurikasvuinen puu, joka toimii näkymäpäät-
teenä Maakotkantietä pohjoisesta lähestyttäessä. Lisäksi rakennusten maantasokerrosten liiketilat 
erotetaan visuaalisesti muista kerroksista materiaalein, värein ja yksityiskohtien, kuten lippakatos-
ten, avulla. Jalankulku ohjataan aivan kadulle avautuvien liiketilojen vierestä, ja kadulta on liiketi-
loihin esteetön pääsy. Kaavassa on annettu kaupunkikuvan laatua koskevia määräyksiä.  

Eteläisimmän tontin eteläisimmän rakennuksen eteläjulkisivu näkyy pääradalta junan ikkunasta 
katsoen, erityisesti etelästä pohjoiseen kuljettaessa. Siksi kaavassa on määrätty, että sen arkkiteh-
tuurin laatuun tulee kiinnittää erityistä huomiota. 

Arkkitehdin näkemys Maakotkantieltä. Katunäkymä muodostettavalle aukiolle. Kanttia 2, 8.6.2022. 
 

Varjotarkastelu 

Varjotarkastelu osoittaa, että korttelin piha-alueet ovat aamulla varjossa pääosin auringolta suo-
jassa. Keskipäivän aikana piha-alueet ovat valoisia ja aurinko paistaa oleskelupihalle suoraan. 

Iltapäivällä piha-alueet ovat auringossa, ja osa pihasta saa eri kellonaikoihin varjoa länsipuolen 
naapurirakennuksista, kuitenkin aurinkoisia paikkoja löytyy pihalta koko ajan. Etenkin kesällä suo-
raa auringonvaloa tulee oleskelupihalle hyvin. Länsirajalle istutetut puut luovat lempeää varjos-
tusta pihalle iltapäivällä.  

Maakotkantien puoleisen katuaukion kehystävät rakennusten päädyt on suunnattu siten, että au-
kio saa suoraa auringonvaloa rakennusten välistä n. klo 13-17 välillä. 
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Maakotkantie 6 - Varjotarkastelu - 14.6.2022 - Arkkitehtitoimisto Kanttia2 Oy 

Maisema ja rakennettu ympäristö, kulttuuriympäristö 

Olevien liikerakennusten korvaaminen uudella asuinrakentamisella muuttaa alueen luonnetta. 
Vaikutus rakennettuun ympäristöön ja maisemaan on melko suuri, koska kaavan mukaiset uudet 
rakennukset ovat keskimäärin hieman ympäröivää rakennuskantaa korkeampia. Uutta laadukasta 
rakentamista voidaan kuitenkin pitää merkittävästi ympäristön laatua lisäävänä. Uudet rakennuk-
set myös korostavat Maakotkantien linjausta maisemassa. Korttelista saadaan nykyistä vehreämpi 
mm. vihertehokkuudesta määräämällä. 

Asuminen 

Kaava-alueelle tulee 2 kerrostaloa ja noin 150 kerrostaloasuntoa. Valmistuvat asunnot helpottavat 
osaltaan pääkaupunkiseudun asuntopulaa. Hanke noudattaa valtakunnallisia alueidenkäyttöta-
voitteita lisäämällä asuntotuotantoa ja monipuolistamalla asuntokantaa hyvien raideliikenneyh-
teyksien varrella. Asukkaiden määrä kaavamuutosalueella kaavaratkaisun toteutuessa on noin 
250.  
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Arkkitehdin näkemys, näkymä kohti itää. Kanttia2, 8.6.2022. 

Palvelut ja työpaikat 

Kaavamuutosalueen liiketila vähenee jonkun verran, mutta kortteliin muodostuu kuitenkin 1600 k-
m2 uutta ajanmukaista liiketilaa, joka esitetään kaavassa ehdottomana kaavamääräyksenä. Kella-
riin on mahdollista rakentaa liiketilaa, joka yhdistyy katutason liiketiloihin. Kellarin tilat tulevat 1 
600 k-m2 lisäksi. Asukkaiden lisäys vaikuttaa positiivisesti Korson palveluiden säilymiseen ja moni-
puolistumiseen. Asukasluvun kasvu lisää päiväkotipaikkojen ja koulupaikkojen tarvetta, mutta Kor-
son uusi päiväkoti vastaa valmistuttuaan tarpeeseen. Päiväkodin rakentamisen on arvioitu alkavan 
syksyllä 2022. Esimerkiksi Korson ja Tikkurilan työpaikat ja palvelut ovat hyvien joukkoliikenneyh-
teyksien päässä, joten hanketta voidaan pitää VAT:n mukaisena. 

Taloudelliset vaikutukset 

Nykyisen liike- ja toimistorakennusten korttelin rakennusoikeus lähes kolminkertaistuu Korson 
keskustassa. Liiketilojen määrä vähenee jonkin verran, mutta keskustaan saadaan uusia asuntoja 
ja maankäyttö tiivistyy selvästi, mikä on kaavatalouden kannalta olennaista. Juna-asemalla on noin 
400 metrin matka. Huonona puolena muutoksessa on se, että osa nykyisistä palveluista ei voi jat-
kaa uusissa tiloissa ja purkamisen ja rakentamisen aikana nykyiset palvelut joutuvat siirtymään 
muualle. 

Kaavamuutos ei vaadi muutoksia kunnallistekniikkaan.  

Kaavamuutos antaa mahdollisuuden sijoittaa osan autopaikoista pihakannen alle. Pysäköinnin te-
hostaminen keskusta-alueilla olisi suotavaa. 

Massatalouden parantamiseksi purettavien rakennusten materiaali olisi hyvä saada murskattua ja 
uudelleenkäytettyä mahdollisimman lähellä. 

Sosiaalinen ympäristö 

Alueelle tulee uusia asukkaita. Kerrostaloasuntojen koko ja hallintamuoto vaihtelee, ja tarjoaa si-
ten asuntoja useisiin elämänvaiheisiin ja -tilanteisiin. Ympäröivän pientaloalueen ikääntyville asuk-
kaille tarjoutuu mahdollisuus esteettömään ja huolettomaan kerrostaloasumiseen. Kävely-ympä-
ristön parantaminen sekä palvelujen ja virkistysalueiden läheisyys tukee eri-ikäisten viihtymistä, 
virkistysmahdollisuuksia sekä liikkumista itsenäisesti ja turvallisesti alueella. Tavoitteena on ehjä 
sosiaalinen aluekokonaisuus. Hanke on VAT:n mukainen. 
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Virkistys 

Hanke uusine asukkaineen lisää virkistysalueiden, kuten viereisten Metsopuiston ja Ankkapuiston 
käyttöä. Kaavamuutosalueelta on hyvät olevat yhteydet sekä lähivirkistysalueille että niitä myöten 
Kulomäen, Matarin ja Metsolan laajemmille luontoalueille. Rakennukset sijoittuvat vanhalle liike-
kiinteistöjen korttelialueelle, joten hanke ei vaaranna VAT:n virkistyskäyttöä koskevia tavoitteita. 

Liikenne 

Kaava-alue sijaitsee noin 300 metrin kävelymatkan päässä Korson juna-asemasta ja bussi-
pysäkeiltä, eli on joukkoliikenteellä hyvin saavutettavissa. Ratkaisu lisää alueen joukkoliikenteen 
matkustajamääriä ja parantaa joukkoliikennepalvelujen kannattavuutta. 

Ajoneuvoliikenteen yhteydet Kulomäentien kautta Tuusulan-väylälle ja Nelostielle (Valtatie 4) ovat 
sujuvat ja liikenneverkon kapasiteetti kestää tehokkaan rakentamisen ja asukasluvun lisäyksen 
tuottaman liikenteen kasvun. Kaava-alueen pysäköinti järjestetään kaupungin autopaikkamäärän 
laskentaohjeen mukaisena kaava-alueella kahdessa p-alueella sekä pysäköinti kannessa.  

Vesihuolto 

Maakotkantien 6:n kaavamuutosalueen vesijohto- ja jätevesiviemärin verkosto on rakennettu val-
miiksi.  

Muut johtolaitokset 

Kaukolämpölinja KL 2 x 200 mm pidetään nykyisellä sijainnillaan. Katualueen sähkö- ja telekaape-
leita voidaan joutua uudelleen sijoittamaan rakentamisen myötä. 

Ympäristöhäiriöt 

Liikennemelu 

Asemakaavamuutoksesta on tehty melu- ja tärinäselvitys (Sitowise, 6.6.2022). Liikennemelu huo-
mioidaan asuinrakennusten ulkokuoren ääneneristysvaatimuksena tieliikenne-, raide- ja lentome-
lua vastaan, joka on eteläisemmän talon idän ja etelän puoleiselle julkisivulle 34 dB ja muille julki-
sivuille 30 dB.  

Kaavamääräyksen mukaan tontilla on rakennusosin huolehdittava siitä, ettei tieliikennemelun kes-
kiäänitaso L(Aeq) ylitä oleskeluun tarkoitetuilla piha-alueilla 55 dB päivällä eikä 50 dB yöllä. Kaava-
ratkaisussa ulko-oleskelualueiden ohjearvot täyttyvät, kun laskennoissa huomioidaan oleskelualu-
etta suojaava 2,5 m korkea meluaitaratkaisu rakennusten välillä ja asukaspihan eteläreunaan kaa-
varatkaisussa esitetty 2,2 m korkea umpinainen aita. Aidan ja rakennuksen väliin jää 1,7 metriä 
leveä avonainen kulkuaukko. Umpinaisen portin sijaan voidaan käyttää viitesuunnitelmassa esitet-
tyä avointa porttirakennetta, jos pihan melusuojauksen varmistamiseksi pihan puolelle asenne-
taan esimerkiksi tarkoitukseensa riittävän korkeaa melulasiseinämää. Kaavakartalla esitetyt melu-
seinät ovat sijainniltaan likimääräisiä ja niitä voidaan tarkentaa jatkosuunnittelussa.  
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Ote melu- ja tärinäselvityksestä, liikennemelu päiväsaikaan (liite 3.1) Sitowise. 

 

Parvekkeet, joihin kohdistuva julkisivumelutaso ylittää 52 dB, tulee annetun kaavamääräyksen 
mukaan suojata parvekelasituksen avulla. Määräyksen mukaan asuntojen jäähdytys tai tuuletus 
tulee järjestää siten, ettei liikennemelun keskiäänitaso ylitä yöllä 30 dB tai raideliikenteen toistu-
vat hetkelliset enimmäisäänitasot ylitä 45 dB. Tarkoitus on varmistaa asumisen terveellisyys yh-
dessä muiden jo käytössä olevien määräysten kanssa. Kaavamääräysten mukaisesti toteutetut 
asunnot voidaan yöaikaan tuulettaa tai viilentää niin, ettei liikennemelusta aiheudu tuuletuksen 
aikaista unen häiriintymistä tai siihen liittyvää terveyshaittaa. Asumisen terveellisyys on siten var-
mistettu myös pitkien hellejaksojen aikana. Ei rajoita sitä millä keinolla yöaikaisesta tuuletuksesta 
aiheutuva unen häiriintyminen ja siihen liittyvän terveyshaitan estäminen melualueella toteute-
taan. Esim. läpitalon asunto, asuntokohtainen ilmalämpöpumppu, keskusviilennys, tuuletusikku-
nan akustointi tai muu tekninen ratkaisu.  
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Ote melu- ja tärinäselvityksestä. Kuva 7 Rakennusten julkisivuille kohdistuvat raideliikenteen LAmax enim-
mäisäänitasot (dB). Keltaisella suorakulmiolla merkitty julkisivunosa, jolle laskennallisesti tarvittava suositus 
ääneneristävyydelle on 34 dB, kaikki muut julkisivunosat, joissa violetti pallo, on varmuusvaraa 1-3 dB. 

Meluselvitys on kokonaisuutena selostuksen liiteaineistona.  

Liikennetärinä ja runkomelu  

Tehdyn melu- tärinä- ja runkomeluselvityksen (Sitowise 6.6.2022) mukaan laskennallisten tarkas-
teluiden perusteella liikennetärinä (asumismukavuus & vaurioitumisalttius) ja runkomelu eivät ole 
ongelma suunnittelualueella. Tärinää ja runkomelua ei siten tarvitse erityisesti huomioida suunnit-
telualueella. 

4.4.2 Vaikutukset luontoon ja luonnonympäristöön 

Uudisrakentaminen sijoittuu jo rakennetuille alueille, eikä sillä ole vaikutusta alueen luontoarvoi-
hin. Hanke hyödyntää pitkälti olemassa olevaa yhdyskuntatekniikkaa. Korttelialueiden vihertehok-
kuudella edistetään luontoarvojen, ekosysteemipalveluiden ja hulevesien hallinnan toteutumista. 
Samalla toteutetaan kestävän kehityksen ja ilmastonmuutokseen sopeutumisen ja hillinnän mu-
kaisia suunnitteluperiaatteita. Hanke ei vaaranna VAT:n luonnonvaroja koskevia tavoitteita. 

Vesistöt ja vesitalous ja hulevesien hallinta 

Kaavamuutos ei heikennä hulevesien luonnonmukaista hallintaa verrattuna nykytilanteeseen, sillä 
alue on jo nyt suurimmaksi osaksi asfalttipäällysteistä. Kaava-alueella toteutetaan hulevesien hal-
linta Vantaan hulevesiohjelman (2009) ja Vantaan hulevesien toimintamallin (2014) mukaisesti. 
Hanke on teettänyt hulevesisuunnitelman kaavamuutosalueelle. Pihakannen päälle tehdään 
maastonmuotoiluin kasvullista ja imeyttävää maakerrosta, jolloin hulevesiä on mahdollista viivyt-
tää alueella. Kaavamääräyksen mukaan alueella tulee järjestää hulevesien viivytys ennen niiden 
johtamista yleiseen hulevesijärjestelmään. 

Rakennettavuus maaperän suhteen 

Alustavan arvion mukaan kitkamaa-alueella rakennukset voidaan perustaa maanvaraisesti. Kun-
nallistekniset rakenteet ja liikennöitävät alueet voidaan alustavan arvion mukaan perustaa maan-
varaisesti. Alueella tulee tehdä täydentävä rakennuspaikkakohtainen pohjatutkimus. Rakentamis-
ratkaisut tulee perustua rakennuspaikkakohtaisiin pohjatutkimuksiin ja suunnitelmiin. 
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4.4.3 Vaikutukset ilmastonmuutoksen kannalta 

Rakennettava kortteli tiivistää olemassa olevaa yhdyskuntarakennetta. Se tukeutuu ja tukee laa-
dukkaita joukkoliikennepalveluja ja raideliikennettä.  

Asemakaavamuutoksesta on tehty hiilineutraalisuusselvitys (Sweco Talotekniikka Oy, 20.5.2022). 
Selvityksessä on huomioitu rakentamisen ja esirakentamisen, energiantuotannon ja -kulutuksen ja 
liikenteen hiilipäästöt sekä hiilikädenjälki. 

Selvityksessä kaava-aluetta on tarkasteltu kahden erilaisen rakentamisvaihtoehdon avulla. Ensim-
mäisessä ns. tavanomaisessa ratkaisussa (BAU) kerrostalojen runkona oli käytetty tavallista beto-
nia. Energialähteenä oli kaukolämpö ja tavanomainen sähköntuotanto. Siinä hiilijalanjälki 50 vuo-
den tarkastelujaksolla on yhteensä noin 15 050 tCO2e. Toisessa vaihtoehdossa rakennusten runko 
oli kauttaaltaan puuta, esirakentamiseen valittu vähäpäästöisempi vaihtoehto ja energialähteeksi 
A-energialuokka kaukolämmöllä ja aurinkosähköllä. Tällöin hiilijalanjälki 50 vuoden tarkastelujak-
solla on yhteensä 12 440 tCO2e. Näiden valintojen yhteisvaikutuksella päästään noin 17 % pienem-
pään hiilijalanjälkeen kuin tavanomaisella ratkaisulla (BAU). Puurakentamisen hiilikädenjälki oli 
noin kolminkertainen verrattuna tavanomaiseen ratkaisuun. 

  
Otteet hiilineutraalisuusselvityksestä, Sweco Talotekniikka Oy, 20.5.2022 

Selvityksen perusteella tontille ei mahdu maalämpöjärjestelmää, jolla voitaisiin kattaa pääosaa 
rakennusten lämmitystarpeesta. Sen sijaan katualueella aivan kaavamuutosalueen itäreunaa pit-
kin kulkee Vantaan Energian kaukolämpöputki. Vantaan Energia pyrkii fossiilittomaan energian-
tuotantoon vuoteen 2026 mennessä ja hiilinegatiivisuuteen vuoteen 2030 mennessä. 

Aurinkoenergian käyttö on otettu huomioon selvityksessä. Kaavassa kannustetaan aurinkopanee-
lien käyttöön. Esirakentamiseen päästöjä voidaan selvityksen perusteella vähentää noin 27 %, jos 
käytetään vähäpäästöisempää, ns. vihreää asfalttia ja jos käytetään kivimurskeen sijaan puretta-
vista rakennuksista saatavaa betonimursketta. 
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Laaditussa hiilineutraalisuusselvityk-
sessä ei ole huomioitu vihreyttä, hiili-
nieluja ja -varastoja, koska kaava-alue 
on nykyisellään pieni ja täyteen raken-
nettu. Kaavaratkaisu kuitenkin muut-
taa alueen nykyistä vehreämmäksi. 
Kaavamuutosalueella vaaditaan kaa-
vamääräyksissä vihertehokkuus 0,9. 
Vihertehokkuuden avulla hillitään il-
mastonmuutosta ja edistetään siihen 
sopeutumista vähentämällä tulvaris-
kejä, luomalla hiilinieluja ja lieventä-
mällä lämpösaarekeilmiötä. Huleve-
sien imeyttäminen ja viivyttäminen 
tontilla parantaa ilmaston muutok-
seen sopeutumisen mahdollisuutta tii-
viissä kaupunkirakenteessa. Sen käyt-
täminen mm. lisää merkittävästi piho-
jen viihtyisyyttä, parantaa pienilmas-
toa ja vedenkiertoa, luo elinympäris-
töjä eliöille ja tarjoaa suojaa paah-
teelta. 

 

 

 

 

 

 

 

Pihasuunnitelma, arkkitehtipalvelu 
13.6.2022 

Lisäksi kaavatyöhön osallistuneella toimijalla on suunnitelmia hiilijalanjäljen pienentämiseksi ja 
hiilikädenjäljen kasvattamiseksi. Eräs näistä on hankkeen valmistelema ”kotimetsäkonsepti”, jossa 
ainakin osalle kaava-alueesta osoitetaan tarvittava määrä toisaalla kasvavaa metsää kompensoi-
maan rakennusten käytönaikaisia hiilipäästöjä. 

4.5  YMPÄRISTÖN HÄIRIÖTEKIJÄT 

Liikenteen melu on käsitelty kohdassa 4.4.1. Ympäristöhäiriöiden vähentäminen on VAT:n mukai-
sesti otettu huomioon. 

4.6  NIMISTÖ 

Uusi muodostuva aukio on nimetty Maakotkanaukioksi (Kungsörnsplatsen). 
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5. ASEMAKAAVAN TOTEUTUS 

Kaavamuutokseen liittyy maankäyttösopimus.  

6. KAAVATYÖHÖN OSALLISTUNEET 

Pajala-yhtiöt Oy:  Ari Rekonen 

Eljas Kauppila  

Hannes Oksa  

Harry Mumm  

Mika Kuutti  

Pasi Takki  

Riku Siren 

Timo Husso 

Arkkitehtitoimisto Kanttia 2 Oy: Sauli Kosonen   

Vantaan kaupunki: 
Kaupunkiympäristö, 

asemakaavoitus:  Vesa Karisalo  aluearkkitehti 31.10.2021 asti 

Mari Jaakonaho aluearkkitehti 1.2.2022 alkaen 

Mikel Aizpuru   asemakaava-arkkitehti 

   Milja Halmkrona asemakaavasuunnittelija 

   Sari Simonen  kaavatekninen koordinaattori 

   Mikko Järvi  kaavoitusinsinööri 

Yleiskaavoitus:  Eeva Eitsi  maisema-arkkitehti 

Mittaus- ja geopalvelut: Janne Karppinen Geotekniikkainsinööri 

Kadut ja puistot:  Antti Auvinen  vesihuollon yleissuunnittelu 

   Heikki Väänänen liikenteen alueinsinööri 

Rakennusvalvonta:  Matti Kärki  Kaupunkikuva-arkkitehti 

Ympäristökeskus:  Jouni Ahtiainen ympäristösuunnittelija 

Kiinteistöhallinta ja asuminen: Elisa Ranta  asumisasioiden päällikkö 

   Jouni Kahila  maankäyttöinsinööri 

 

VANTAAN KAUPUNKI     Kaupunkirakenne ja ympäristö / Asemakaavoitus 

Vantaalla, 25. päivänä lokakuuta 2022  
 

 

 

 

 

Mikel Aizpuru   Mari Jaakonaho 

asemakaava-arkkitehti   aluearkkitehti 
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7. ASEMAKAAVAN SEURANTALOMAKE 
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8. ASEMAKAAVAKARTTA JA –MÄÄRÄYKSET 

-OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE (Kuva siis tekstin päälle) Tarkoitus on, että kohta nä-
kyy sisällysluettelossa. 

KAAVAKARTTA ALKUPERÄISESSÄ MITTAKAAVASSAAN (yleensä 1:2000)! 
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KORSO 
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9. MUU SUUNNITELMA-AINEISTO 

OTSIKKO JÄTETÄÄN KAAVAKARTAN ALLE (Kuva siis tekstin päälle) Tarkoitus on, että kohta nä-
kyy sisällysluettelossa. 

Tähän muut suunnitelmat; vesihuollon tai liikenteen yleissuunnitelmat. 
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